
č.j. DPřF/208/22 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademické obce PřF UHK 

        dne 2. listopadu 2022 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Radocha, dr. Kühnová st., dr. Myslivcová Fučíková, 

Mgr. Skoupilová, Mgr. Prchalová dr. Kühnová ml., sl. Hatriková 

 

Omluveni: Mgr. Chrienová 

Hosté: doc. Kříž, prof. Kuča, prof. Krejcar, doc. Musílek, prof. Musílek, doc. 

Trojovský, prof. Hubálovský, Ing. Kostrová, Ing. Svoboda, doc. Šlégr, 

dr. Šlégrová, doc. Heřman, dr. Křížová a další hosté. 

 

Program: 

 

1. Představení kandidáta na funkci děkana PřF UHK na další volební 

období březen 2023 – únor 2027 

2. Různé 

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na veřejném zasedání akademické obce, 
seznámil přítomné s programem dnešního zasedání a přistoupil k prvnímu bodu 
programu. 
 
K bodu 1) Představení kandidáta na funkci děkana PřF UHK na další volební 

období březen 2023 – únor 2027 
Dr. Studnička sdělil, že funkční období stávajícího děkana doc. RNDr. Jana Kříže, Ph.D. 
končí 28. února 2023, sdělil, že volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK byly vyhlášeny 
3. října 2022, kdy kandidáti mohli podávat své přihlášky včetně volebních programů do 
17. října 2022 do 12:00 h. Přihlášku podal jeden kandidát, jeho volební program byl týž 
den zveřejněn na úřední desce PřF UHK. Dále sdělil, že průběh voleb řídila volební komise 
ustanovená AS PřF UHK, jejímž předsedou byl dr. Studnička, členy dr. Kühnová a 
Bc. Prchalová. Poté vyzval jediného kandidáta doc. Kříže, aby přítomné se svým volebním 
program seznámil. Doc. Kříž se ujal slova. Následně po přednesení volebního programu 
otevřel dr. Studnička diskusi, do níž se s dotazem přihlásil prof. Musílek, dr. Kühnová, 
dr. Studnička a dr. Khrabustovskyi. Jejich dotazy byly doc. Křížem zodpovězeny. 
 

K bodu 2) Různé  

Dr. Studnička přítomným poskytl prostor k diskusi a dotazům, nikdo se nepřihlásil. Sdělil, 

že tím je zasedání akademické obce ukončeno a pozval přítomné na zasedání 

Akademického senátu PřF UHK, jehož programem je volba kandidáta na funkci děkana 

PřF UHK na následující volební období 2023-2027. 

 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                              RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 

předseda AS PřF UHK 


